SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 26 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1348 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR

Decreto n.º 6.931, de 25 de julho de 2022

 (Dispõe sobre deferimento resultado final e
conclusivo da validação e homologação da
análise dos certificados necessários para
manutenção do Adicional de Qualificação ao
profissional do Magistério que já usufrua tal
benesse e dá outras providências)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância

Turística de Avaré, usando das suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o relatório final, apresentado pela Comissão Técnica de
Gestão de Carreiras do Magistério, validando e homologando os certificados apresentados
conforme dispõe o artigo 8º, e seus parágrafos, da LC 216, de 03 de maio de 2016,

CONSIDERANDO que o completamento do requisito necessário ateve-se a

apresentação de participação, aproveitamento e pertinência em cursos de instituições
homologadas pela Secretaria Municipal da Educação,

DECRETA:

Artigo 1º – Ficam deferidos os resultados abaixo discriminados, para
manutenção do Adicional de Qualificação, nos percentuais indicados, cujas relações nominais
passam fazer parte integrante do presente Decreto, na forma no Anexo I, contendo o nome
situação do pedido, cargo, data da conclusão do curso (mês/ano), enquadramento do
(%) alcançado, embasamento legal, data de início de vigência.

Artigo 2º - Este decreto entrará em vigor na data de 01 de agosto de 2022.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 25 de julho de 2022.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

PODER EXECUTIVOPoder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 26 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1348 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR

ANEXO I – RELAÇÃO NOMINAL DA MANUTENÇÃO DO ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO

Matricula NOME CARGO Ano Conclusão
do Curso Despacho % Correspondente Base Legal

8676 Adriana Cardoso Daltio PROF.
ADJ.

2019/2020
2021

Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

7431 Adriana Gonçalves dos
Santos ADI 2021

2022
Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

7068 Adriana Regina Antunes PEB II 2022 Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

8683 Ana Caroline Carvalho ADI 2022 Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

8802 Ana Celia Fernandes de
Moraes ADI 2021

2022
Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

2012 Ana de Lourdes Mioni
Nakamura

PROF.
ADJ. 2021 Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

9355 Ana Julia Collela PEB II 2019/2021
2022

Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

5931 Ana Laura Nogueira PEB I 2020 Validado/Homologado/

Deferido 13 % LC 216/16 -

art 8º

4163 Ana Laura Nogueira PEB I 2020 Validado/Homologado/

Deferido 13 % LC 216/16 -

art 8º

7490 Ana Lucia Leme ADI

2021
Validado/Homologado/

Deferido 13 % LC 216/16 -

art 8º

7406 Andreia Cristina Pedro
Pereira de Carvalho ADI 2021

2022
Validado/Homologado/

Deferido 13 % LC 216/16 -

art 8º

9739 Angela Cristina Moreira PEB I

2020
Validado/Homologado/

Deferido 13 % LC 216/16 -

art 8º

4165 Aparecida Elisabete de
Sousa Honório PEB I 2022 Validado/Homologado/

Deferido 13 % LC 216/16 -

art 8º

9371 Bruna Cristina Colla ADI 2020/2021 Validado/Homologado/

Deferido 13 % LC 216/16 -

art 8º

9364 Bruna Regina Moraes de
Ol. Lopes PEB II 2021

2022
Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

7460 Camila Quirino Simões      ADI 2022 Validado/Homologado/

Deferido 13 % LC 216/16 -

art 8º

8609 Carmem Silvia Barreto
Gomçalves ADI 2021

2022
Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

8522 Celina Farah Alves PROF. ADJ. 2020
2021

Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

8724 Claudete Ap. Martins
Vieira Ciriaco

PROF.
ADJ. 2020 Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

9726 Dagmar dos Santos
Fiorato Parischi PEB I 2020

2021
Validado/Homologado/

Deferido 13 % LC 216/16 -

art 8º

9356 Dorival da Cruz Pinto
Filho PEB II 2020

2022
Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

7408 Edna Fernandes da Silva ADI 2020
2021

Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 26 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1348 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR

7430 Eliza Leila Rodrigues de
Oliveira

ADI 2022 Validado/Homologado/

Deferido
13% LC 216/16 -

art 8º

9365 Estarlen Crisitina de
Barros Almeida ADI 2020

2022
Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

9351 Fabiana Aparecida
Belarmino ADI 2021

2022
Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

7410 Fernanda Barbosa
Balestero ADI 2020/2021

2022
Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

7428 Flavia Paula Teixeira
Alves ADI 2020

2022
Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

7426 Gislene Cristiane
Dalcim Medeiros ADI 2021

2022
Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

8582 Glaucia de Paula
Guimarães ADI 2021

2022
Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

3936 Joelma Conceição da
Cruz Almeida ADI 2021

2022
Validado/Homologado/

Deferido 13 % LC 216/16 -

art 8º

9363 Jordana Heroina Lelis
Carvalho ADI 2020

2021
Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

8619 Jose Aldemi Pereira da
Silva PEB II 2020 Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

3797 Juliana Aires da
Nobrega Lopes PEB I 2020

Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

7820 Juliete Gambini Sodre ADI 2021
2022

Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

8539 Katia Lizziane dos Reis
Matias ADI 2020 Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

8540 Kelley Regina Cardoso
Gomes

PROF.
ADJ.

2019
2020

Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

3761 Lazara Ap. Solange
Calixto ADI 2020

2021
Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

7425 Leiva Aparecida Ramos ADI 2020
2022

Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

7224 Lourdes Evani Ferreira
Gaspar PEB II 2019/2020

2022
Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

6676 Lucelia Tartaglia DIRETOR 2019/2020
2021

Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

7404 Luciana Aparecida
Grosskoffe ADI 2021

2022
Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

7491 Lucimara Rubio do
Amaral ADI 2019/2020

2021
Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

7411 Lucineide Venancio
Macedo Ferreira ADI 2021

2022
Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

8691 Luzia Correa de Souza
Borges

PROF.
ADJ.

2019/2020
2021

Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

9734 Marcia Magna da
Silveira Dutra Peroto PEB I 2021

2022
Validado/Homologado/

Deferido 13 % LC 216/16 -

art 8º

8731 Marcia Regina de Abreu
Favero ADI 2020

2021
Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

9358 Maria Aparecida Rolfini
Teixeira ADI 2021

2022
Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 26 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1348 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR

9742 Maria Elisa Martini DIRETOR 2020
2022

Validado/Homologado/

Deferido
13 % LC 216/16 -

art 8º

4331 Maria Lucia Samadello    PEB II 2020/2021
2022

Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

9052 Maria Sueli Rodrigues
Nascimento      ADI 2020

2021
Validado/Homologado/

Deferido 13 % LC 216/16 -

art 8º

0345 Marli de Oliveira
Martins ADI 2020

2021
Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

7420 Neiri Micarelli ADI 2021 Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

8558 Pamela Melo de Oliveira ADI 2019/2020
2021

Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

7401 Patricia Anastacio de
Lima Melenchon ADI 2021/2021

2022
Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

6087 Patricia Aparecida
Campos Liberto ADI 2020

2022
Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

9737 Raquel Pereira Nogueira
da Silva PEB I 2020/2021

2022
Validado/Homologado/

Deferido 13 % LC 216/16 -

art 8º

7412 Regina Maria Rocha ADI 2021 Validado/Homologado/

Deferido 13 % LC 216/16 -

art 8º

8697 Renata Aparecida
Bexiga Deolim ADI 2020

2021
Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

7469 Rosemari de Jesus ADI 2020
2021

Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

7303 Rosinei Alves ADI 2022 Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

9349 Silvana Aparecida da
Silva ADI 2021

2022
Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

0846 Sonia Garcia ADI 2021 Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

9352 Sonia Maria Cardoso PEB II 2019
2020

Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

8953 Tais Helena de Oliveira
Pereira

PROF.
ADJ.

2019
2020

Validado/Homologado/

Deferido 13 % LC 216/16 -

art 8º

9759 Tatiane Cristina Benini
Conceição PEB I 2021 Validado/Homologado/

Deferido 13 % LC 216/16 -

art 8º

4074 Teresinha Luciana
Nogueira Daniel Alves ADI 2021

2022
Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

8729 Thais Hipolito Rosa ADI 2019
2022

Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

3435  Vanda Machado de
Oliveira ADI 2019

2021
Validado/Homologado/

Deferido 13% LC 216/16 -

art 8º

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2022-07-26T19:47:34+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1